
G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2021 - Año de la Salud y del Personal Sanitario

Resolución

Número: 

Referencia: resolución valores de maquina marzo 2021

 
 

                                 VISTO el análisis de precios de alquiler de las maquinarias del Parque SEREQ; y

 

 

CONSIDERANDO:

                                 Que se han producido variaciones en el precio de combustibles, lubricantes y
repuestos en el mercado,

                                 Que estos incrementos afectan directamente sobre el funcionamiento de todas las
máquinas,

                                 Por ello;

 

 

EL ADMINISTRADOR  GENERAL INTERINO DE CORFO RIO COLORADO

en ejercicio de las facultades legales que le confiere la Ley Nº 7948

RESUELVE

 



 

Articulo 1º: Fijar los siguientes valores para el alquiler de máquinas del Parque SEREQ , a partir del
día 01/04/2021.-

     
Item Máquina Unidad valor c/amort

1 Excavadora Kockum Landsverk $/h  $   3.160,00  $      4.829,78

2
Excavadora Komatsu PC 200 / Hyundai 210 (sobre
orugas) $/h  $   5.047,00  $      6.825,59

3
Excavadora Hyundai 140 / Komatsu PC 140 (sobre
orugas) $/h  $   4.806,00  $      6.342,08

4
Excavadora Hyundai 140 /Doosan DX140W  (sobre
neumáticos) $/h  $   5.595,00  $      7.407,08

5 Excavadora Caterpillar M 316 (sobre neumáticos) $/h  $   6.530,00  $      8.471,01
6 Topadora Caterpillar D7 $/h  $   6.838,00  $      8.654,19
7 Topadora Komatsu D65 $/h  $   7.337,00  $    10.079,16
8 Topadora Komatsu D 61 $/h  $   6.624,39  $      8.711,57
9 Tractor Deutz A 160 $/h  $   3.276,00  $      4.042,74
10 Cargadora JCB $/h  $   3.940,00  $      5.028,93
11 Zanjadora Briscoe 035 (sin maquinista) $/h  $   2.793,00  $      2.974,55
12 Zanjadora Briscoe 046  (super) (sin maquinista) $/h  $   2.973,00  $      3.166,25

131 Camiones volcadores $/km  $        67,80  $           91,70
14 Camion Regador $/h  $   1.893,00  $      2.016,05
15 Zanjadora Briscoe 035 con Caterpillar D7 $/h  $   9.631,00  $    11.628,74
16 Zanjadora Briscoe 035 con Komatsu $/h  $  10.130,00  $    13.053,71
17 Zanjadora Super 046 con 2 Komatsu $/h  $  17.647,00  $    23.323,50

18
Tractor JD 5085 con desmalezadoza de tres puntos o
pulverizadora $/h  $   3.474,00  $      4.181,19

19 Tractor Deutz/JD7515/Massey con palas de arrastre $/h  $   4.376,00  $      5.901,17
20 Camión Ford 1832/1932 con carretón $/km  $        99,40  $         148,89
21 Tractor Deutz/JD7515/Massey  con rastra $/h  $   3.860,00  $      5.093,90

22
Tractor Deutz/JD7515/Massey con desmalezadora de
arrastre $/h  $   3.860,00  $      5.093,90

23 Tractor JD 7515 con zanjadora $/h  $   5.214,75  $      6.675,03
24 Tractor JD 7200J c/palas de 5,5 mts3 $/h  $   4.787,17  $      6.425,25

     

 

 

ARTICULO 2º: Disponer que la tarifa de excavadoras Hyundai y Doosan sobre neumáticos, en caso de
realizar más de diez (10) horas continuas a cargo del Canon de Riego o Consorcios de Riego, será el
de la excavadora Komatsu PC 140 / Hyunadi 140 (orugas).

 

 



 ARTICULO 3º: Disponer que la tarifa de excavadora CATERPILLAR M316D, en caso de realizar más
de diez (10) horas continuas a cargo del Canon de Riego o Consorcios de Riego, será el de la
excavadora Komatsu PC200 / Hyunadi 210 (orugas).

 

 

ARTICULO 4º: Pase a Gerencia Técnica y por su intermedio a las demás áreas de la Corporación,
notificar al SINDMA.-

 

 

 

 


	fecha: Martes 30 de Marzo de 2021
	numero_documento: RESO-2021-63-GDEBA-CORFO
	localidad: PEDRO LURO, BUENOS AIRES
		2021-03-30T14:04:32-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_0: RAMIRO VERGARA
	cargo_0: Administrador General
	reparticion_0: Corporación de Fomento del Valle Bonaerense del Río Colorado (CORFO)
		2021-03-30T14:04:33-0300
	GDE BUENOS AIRES




